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ЖАПОНИЯНЫҢ БІЛІМ БЕРУ ҤДЕРІСІНДЕГІ ЖАҢА ТЕХНОЛОГИЯЛАР: 

ЭЛЕКТРОНДЫ ОҚУЛЫҚТАР 

 

Қуанышбек Жанна Қалдыбайқызы 

janna.kuanyshbek@yandex.ru 

Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ ХҚФ Шығыстану кафедрасының аға оқытушысы 

Ғылыми жетекшісі – Б.Ж.Абжаппарова  

 

Технологияның дамуына қарай болашақта ақпаратты дұрыс қолдана білу маңызды 

болып табылады. Ақпараттық-коммуникациялық технологияны пайдалану тиімді ҽрі 

шығармашылық ойды дамытатын білім береді деп күтілуде. Ақпараттық технология, яғни ІТ 

деген сҿзді кҿп адам біледі деп ойлаймын, ақпараттық-коммуникациялық технология 

екеуінің мағынасы бір болып кҿрінгенімен, соңғы терминді тҿмендегідей цифрлы 

технологиялар арқылы 3 сҿзбен сипаттауға болады: 

 Интернет 

 Планшет 

 Цифрлы ақпарат 

Қазіргі таңда Интернет кеңінен таралғандықтан кез-келген ақпаратты оңай алуға 

болады. Технологияның дамуына байланысты дҽстүрлі білім беру жүйесі емес, ақпартты 

тиімді жинау маңызды болып отыр. Міндетті бҽлҽм беру жүйесіне ақпараттық-

коммуникациялық технологияны енгізу оқушыларға ақпаратты қолдану мүмкіндігін 

үйретеді. Сонымен қатар, білім алушыларды оқыту мақсатының нҽтижелерін жетістікке 

алып келуі мүмкін деп күтілуде.  

Қазіргі білім алушыларды «электронды ұрпақ» деп атауға болады, себебі олар 

компьютер, планшет, смартфонның барлығын ҿте жетік біледі. Білім беру жүйесіне 

ақпараттық-коммуникациялық технологияны енгізгенімен, білімнің мазмұны ҿзгермейді 

деген шындық бар. Ақпараттық-коммуникациялық технологияны пайдалана отырып, тиімді 

оқытудың жҽне ақпаратты қолданудың мүмкіндіктерін дамыту үшін білім беру жүйесін 

жетілдіру керек.  

Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар кҿптеген елдерде енгізіліп, қолданылып 

жүр, олардың ішінде цифрлы тақталар, телефидение мен камера, проекторлар, дербес 

компьютерлер, планшет сияқты оқу құралдары бар. Осы талған ақпараттық-

коммуникациялық құралдардың барлығын тереңдетілген білім беру үшін қолдануға болады. 

Оқу орындарында сымсыз жергілікті торапты қосып, негізгі комьютер мен жеке 

планшеттерді байланыстырып қойса, ақпаратпен бҿлісу тиімді болады. Сонымен қатар, білім 

алушылар бір аудиторияда отырып, планшеттерін қолдану арқылы материал дайындап, басқа 

аудиторияда отырып, планшеттерін қолдану арқылы материал дайындап, басқа аудиторияда 

отырғандармен бҿлісіп, бірнеше рет қолдана алады.  

Ақпараттық-коммуникациялық технологияның жылдан жылға дамуының бірден бір 
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себебі болашақта технология үлкен қадам алға басқан сайын, қазіргі таңда адамдар жасап 

жүрген жұмыстың жартысын жасанды интеллект пен роботтар алмастырады жҽне 

соңғылары жасай алмайтын жұмыстарда адамның құндылығы артады деген болжам бар. 

Дҽстүрлі оқытуда оқытушы білім алушыларға Интернеттен нені оқуға болатынын үйретсе, 

ақпараттық-коммуникациялық технологияны пайдалану Интернет арқылы нені үйренуге 

жҽне қалай тиімді қолдануға болатынын үйрететін шығармашылық дағдыларды дамытуға 

бағытталған [1].  

Жапония еліндегі қазіргі оқу жүйесі бірқатар заңдар мен ережелерге сҽйкес жасалған, 

соның ішіндемектептегі білім беру, оқулықтарды шығаруға қатысты уақытша шаралар 

туралы заң да бар жҽне сол заңға сүйене отырып, оқулықтардың басқа оқу құралдарымен 

салыстырғанда ерекшеліктері бар екенін айта кеткен жҿн. Қазіргі заңнамаға сҽйкес Жапония 

еліндегі оқулықтар міндетті түрде «қағаз бетіне басылып шыққан оқулық болуы», «жалпы 

білім беретін мектептердің барлығында қолданылуы» керек деген шарттары мен «тегін түрде 

таратылуы керек» делінген алғышарттары бар. 

Мектептерде электронды оқулықтар еш кедергісіз қолданылуы үшін ҽр түрлі 

экологиялық аспектілерді жақсарту, жетілдіру керек делінеді. Қазіргі таңда білім берудің 

инфраструктурасын жақсартуға үлкен қажеттілік бар, яғни ақпараттық-коммуникациялық 

технология жағдайында электронды оқулықтарды жетілдіру.  

Электронды оқулықтардың қолдану түрлеріне қарай 3 категорияға бҿлінген:  

1. Қағаз оқулықтарын негізгі оқу құралы, ал, электронды оқулықтарды қажет болған 

жағдайда қосымша ретінде қолдану; 

2. Қағаз оқулықтарын оқытудың мазмұнына сҽйкес қолданып, электронды оқулықтарды 

пҽннің белгілі бір бҿлімдерін (мысалы, бірлік, ҿлшемдерді) оқытқанда қолдану; 

3. Оқытудың барлық бағдарламасын қамтитын болса, электронды оқулықты негізгі 

құрал, ал, қағаз оқулықты қосымша ретінде қолдану [2]. 

Жапонияның білім, мҽдениет, спорт, ғылым жҽне технология министрлігі 2018 жылдың 

20-ақпанында мектептердегі ақпараттық білім берудің іс жүзіндегі жағдайы туралы 

мҽлімдеді. Электронды оқулықтарды жақсарту бойынша жағдайы бастауыш мектептер үшін 

52,1 %, орта мектептер 58,2 % жҽне жоғары сыныптар 12,5 % құрайды. Префектуралар 

бойынша Сага префектурасы ен жоғары нҽтиже 98,7 % кҿрсетті. Одан кейінгі орындарда 

Ишикава префектурасы 83,1 %, Окинава префектурасы 80,3 %, Токусима префектурасы 73,9 

%, Кумамото префектурасы 73 %, ал ең тҿменгі кҿрсеткіштірді Хоккайдо префектурасы 16,5 

% - бен бастаса, одан кейінгі орындарда Симанэ префектурасы 25,9 %, Тоттори 

префектурасы 26,6 %, Ивате 27,8 %, Аомори 29,4 % жҽне Канагава префектурасы 29,7 

%делінген [3]. 

Академиялық біліктіліктерін кҿтеру мақсатындағы шаралармен жұмыс жасағандықтан 

балалардың мектепте ұстайтын сҿмкелері уақыт ҿткен сайын ауырлануда. Ал электронды 

оқулықтардың бір жақсы жағы осы мҽселені шешуге септігін тигізеді. 

2016 жылдың желтоқсанында оқулық жасайтын мамандардың кеңейтілген 

жиналысында электронды оқулықтардың мазмұны қағаз оқулықтармен бірдей болуы керек, 

сол себепті  электронды оқулық сертификаттаудан ҿтпесе де болады делінген. Экран бетін 

үлкейту, фонның түсі мен ҽріптерді ҿзгерту сияқты қызметтер мүмкіндігі шектеулі 

оқушыларға да ыңғайлы болатынын ескеру қажет. Сонымен қатар, электронды тақта сияқты 

құрылғылармен ҿзара жұмыс жасау оқытудың тиімділігін арттырады деп күтілуде. 

Электронды оқулықтарда кҿрсетілген URL-адрестер мен QR-кодтар оқытуға қажетті жҽне 

сҽйкестерімен шектеулі болуы керек, яғни оқу кезінде анықтамалық ақпарат алу үшін ғана 

қолданылуы керек. 

Электронды оқулықтар Жапонияда қазіргі кезде де ҿңделу сатысында. Мектептерде 

ақпараттық-коммуникациялық технологияны алға жылжыту үшін цифрлы құрылғылардың 

қолданылуы ыңғайлы болуын қамтамасыз ету керек [4]. 

2016 жылдың сҽуір айында Жапонияның білім, мҽдениет, спорт, ғылым жҽне 

технология министрлігінің жетінші сессиясында «Бастауыш жҽне орта білім беруге арналған 
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оқу құралдары» деген тарау мемлекеттік саясатқа да үлкен ҽсер тигізетіні айтылды, соның 

ішінде қағаз оқулықтармен қатар қолданылатын электронды оқулықтар жҽне оған кететін 

шығындарды ата-аналары ҿз мойындарына алуы туралы сҿз етілді. Міндетті білім беруде 

қолданылатын электронды оқулықтар тегін болуы қажет, алайда қағаз оқулықтарды 

қолдануға негізделе отырып бұл шартты жасау мүмкін емес екенін де түсіну қажет. 

Электронды оқулықтардың бағасын нақты қою мүмкін емес. Дегенмен, ата-аналарға салмақ 

түсетінін ескере отырып, барынша бағасын ҿсірмеуге тырысу керек делінген.  

Электронды оқулықтар қағаз оқулықтардағы мазмұнның кемшіліктерсіз болуын 

бақылайды. Екі оқу құралдарының мазмұны бірдей болатынын оқулықтар шығаратын 

компаниялар кепіл береді, сол себепті сертификаттаудан ҿтудің қажеттілігі болмайды. 

Қозғалатын суреттер мен үнтаспа дыбыстары тек электронды оқулықтарда болғандықтан, 

оларды сертификаттаудан ҿту талап етілмейді.  

«Білім беру жүйесінде электронды оқулықтардың орнын анықтауға арналған зерттеу» 

конференциясында Тохоку университетінің профессоры Тацуя Хотта мырза мҽлімдегендей 

2020 жылдан бастап белсенді оқыту түрі секілді оқытудың жаңа ҽдіс-тҽсілдерін енгізу 

туралы мҽселе талқыланды.  

Бастауыш мектептерде 2020 жылы, орта мектептерге электронды оқу құралдары 2021 

жылы енгізілетін болса, жоғары мектептерде 2022 жылдан бастап қолданыла бастайды. 2020 

жылы электронды оқулықтарды қолданысқа енгізу үшін қазіргі оқу материалдарын қағаз 

жҽне электронды оқу құралдарымен дұрыс қолдану үшін арнайы механизм дайындап 

шығаратынын мҽлімдеді Хотта мырза. «Электронды жҽне қағаз оқулықты қатар қолданып 

кҿргеннен кейін, тиімдісі мен жақсысын, яғни екі оқулықтың біреуін таңдау мүмкін болады», 

дейді ғалым.  

2018 жылдың 23-ақпанындағы министрлер Кабинеті үкіметтік жиналыста электронды 

оқулықтарды ресми оқулықтар ретінде білім беру жүйесіне енгізуді қайта қарау туралы заң 

жобасын қабылдады. Оқу бағдарламасының аясында электронды оқулықтар қарапайым 

оқулықтармен қатар, ал кҿру қабілеті мен дамуында кемшіліктері бар оқушылар толығымен 

қолдануға болады делінген[5]. 
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На сегодняшний день экономика Южной Кореи является 4-ой по величинев Азии и 11-

ой по величине в мире, обойдя даже нефтедобывающие и газодобывающие страны. Страна с 

смешанной экономикой, в которой доминируют родственные конгломераты, называемые 

«чеболям». Также Южная Корея славится впечатляющим подъемом из одной беднейших 

стран в развитую страну с высоким доходом всего лишь за одно поколение. Это 

экономическое чудо, больше известное как «чудо на реке Ханган», дало возможность 
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